UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA - UESBE
Recredenciada pelo Decreto Estadual N.° 9.996, de 02.05.2006

Rs. B ¥ TN

O’UCUT:'.“': OO -,|.‘"“J.:r.‘

TERMO ADITIVO N° 61

Termo Aditive ac Contrate N.° 049/2017 que
entre si celebram, de um lade, a
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE
DA BABIA — UESBE ¢, de ontro lads, 2 empresa
DEVIR ENGENHARIA LTDA - ME.

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DO
SUDOESTE DA BAHIA — UESB, inscrita no CNPJ/MF sob n® 13.069.489/0001-08,
neste ato representada pelo seu Reitor, Prof. Dr. LUIZ OTAVIO DE MAGALHAES,
portador da Carteira de Identidade RG n.° 13816603-04, expedida pela SSP/BA,
inscrito no CPF/MF sob n°. 077.770.018-25, residente no municipio de Vitéria de
Congquista, estado da Bahia, e a empresa DEVIR ENGENHARIA LTDA — ME, inscrita
no CNPI/MF sob o° 22.804.055/0001-75, com enderego na Estrada de Campinas n.” 416,
edificio Ondina, sala 201, bairro Sdo Caetane, municipio de Salvador, estado da Bahia,
neste ato representada pelo seu sdcio, Sr. TEMISTOCLES FERREIRA DOS SANTOS
NETO, brasileiro, solteiro, engenheiro civil, portador da Carteira de Identidade n°
0682390259, expedida pela SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob n® 787.129.985-91,
residente e domiciliado na Rua Gratiddo n.° 290 edificio Topazio, apt.® 03, bairro Piata,
municipio de Salvador, estado da Bahia, resolvem firmar o presente Termo Aditivo ao
Contrato original celebrado entre as partes, com amparo no art. 140, inc. IL, clco§ 1°do
art. 143 da Lei n° 9.433/2005, que se regera pelas cldusulas e condigdes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogacio do prazo do conirato por mais
06 (seis) meses, tendo como termo inicial o dia 18/10/18 e termo final o dia 18/04/2019,
bem como o acréscimo de, aproximadamente, de 4% (quatro por cento) dos services a
serem prestados pela CONTRATADA a CONTRATANTE.

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR

Em virtude do acréscimo de servigos, o valor inicial firmado entre as partes fica acrescido
de aproximadamente 4% (quatro por cento), correspondente 4 importincia de RS 4.413,19
{quatro mil, guatrocentos e treze reais e dezenove centaves) ficando, consequentemente, o
valor global do Contrato estimado em RS 114.686,01 (cente e quatorze mil, seiscentos e
oitenta ¢ seis reais e um cenfave).



PARA USO DO DIARIO OFICIAL

DIARIO OFICIAL Publicagio n® oy i DDAI34W_ e a.

10

11

12

13

INSTRUCOES DE PREENCHIMENTO 6 3))

Este gabarito destina-se & datilografia ou digitagdo do seu texto W

para publicag#o no Diério Oficial. Data —— ‘Ddfls‘/;“ REITORIA
Para assegurar uma perfeita impressdo favor seguir as instrugdes i Fls. 33
abaixo, uma vez que o seu original serd reproduzido com redugdo. | Atendente UESR

1-
D
3-
4-
5-

Datilografe ou digite rente 4s margens azuis sem ultrapassé-las, usando maquinas com tipos limpos e fita preta;

O titulo deve ser datilografado em letras maitisculas, em CORPO 14, e entre 0 titulo e o texto utilize espago duplo;
Utilize tantos gabaritos quantos o seu texto exigir. Evite anotagdes, erros e rasuras;

Para efeito de cobranga, observe a numeragio em ¢ na margem esquerda;

A EGBA nio se responsabiliza por problemas provenientes do ndo cumprimento das instrugles acima.

Res. Termo Aditivo n° 01 ao Contrato n.° 049/2017 — UESB / DEVIR ENGENHARIA LTDA - ME.
Objeto: prorrogagio do prazo de vigéncia do Contrato firmado entre as partes, por mais 06 (seis) meses,
tendo como termo inicial o dia 18/10/2018 e termo final o dia 18/04/2019, bem como o acréscimo de,

1 aproximadamente, 4% (quatro por cento) dos servigos a serem prestados, conforme o constante no processo

n° 991334. Valor global estimado de R$ 114.686,01 (cento e quatorze mil, seiscentos e oitenta e seis reais e
um centavo). Assinatura em: 15/10/2018.

\w-\kwb\-.

LUIZ OTAVIO DE MAGALHAES
REITOR
PUBLICADONOD.O.E.

23 0UT 2018

(ki _I‘Gl‘.‘_éﬂ_“_% =

i: NETE DAREITORIA

Bkt s




_Aa133y.

B Aa

" . . Y
CLAUSULA TERCEIRA — DA DOTACAO ORCAMENTARIA - \:)"“5,/"_',
As despesas para pagamento deste Termo Aditivo correrde por conta dos recursos da
Dotacio Orcamentaria, a seguir especificadas:

a} Unidade Orcamentaria: 11.302;

b} Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00;

¢) Destinacio de Recursos: 0.114.000000;
d) Projeto/Atividade: 7863.

CLAUSULA QUARTA — DA RATIFICACAO

As demais clausulas e condicdes do Contrato original firmado anterionmente entre as
partes, que nio se conflitarem com o presente Termo, ficam ratificadas ¢ inalteradas.

E, assim, por estarem justas e acordadas, assinam as partes o presente Termo

Aditivo, em 03 (trés) vias de igual teor ¢ forma, na presenga das testemunhas abaixo que
subscrevem, depois de lido e achado conforme.

Vitoria da Conquista - BA, 11 de outubro de 2018.

TEMISTOCLES FE DOS SANTGS NETO
./DA CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

CPFN.° al

n_ 0248 200, 7$3-U

CPEFN-S X
D&M’L%L JQWM Gl=
CP¥. 018 QUASRIS—03




